
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COMANDO FINALIZZATO DELLA DOTT.SSA RAMPINI ANGELA DELE 

PRESSO IL ROYAL NATIONAL ORTHOPAEDIC HOSPITAL.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che la dott.ssa Rampini Angela Dele, dirigente medico a rapporto esclusivo e a 

tempo indeterminato, con nota prot. n. 7942 del 02.02.2026 ha chiesto un comando finalizzato 

retribuito per il periodo dal 01.04.2026 al 20.09.2026 presso il Royal National Orthopaedic 

Hospital di Londra; 

Vista la nota allegata alla richiesta sopra citata con la quale il dott. Lanterna Luigi Alberto 

Andrea, direttore della SC Neurochirurgia, d’intesa con il direttore sanitario, ha assentito alla 

richiesta affinché la dipendente approfondisca le proprie competenze cliniche e chirurgiche di 

gestione del plesso  brachiale in  esiti di trauma, con beneficio per l’attività ambulatoriale e 

chirurgica di questa azienda, richiedendo inoltre a favore dell’interessata il mantenimento del 

trattamento economico in essere; 

Preso atto che il Royal National Orthopaedic Hospital di Londra, ha dichiarato la disponibilità 

ad accogliere l’interessata dal 01.04.2026 al 20.09.2026; 

Richiamato l’art. 52 del CCNL 2016-2018 relativo all’area della sanità, che disciplina l’istituto 

del comando finalizzato, in base al quale, tra l’altro, spetta all’azienda, in relazione all’interesse 

che il dirigente compia studi speciali o acquisisca tecniche particolari indispensabili per il 

miglior funzionamento dei servizi, stabilire se, in quale misura e per quale durata, possa 

competere all’interessato il trattamento economico in godimento; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

aggiuntivo per l’azienda; 



Dato atto altresì che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di disporre, ai sensi dell’art. 52 del CCNL 2016-2018 relativo all’area della sanità, il 

comando finalizzato della dott.ssa Rampini Angela Dele presso il Royal National 

Orthopaedic Hospital di Londra dal 01.04.2026 al 20.09.2026; 

2. di corrispondere all’interessata, per tutto il suddetto periodo, il trattamento economico in 

godimento, senza riconoscimento di alcun contributo spese; 

3. di precisare che il periodo trascorso in comando è comunque valido ad ogni effetto ai fini 

dell’anzianità di servizio, ai sensi del comma 4 del surrichiamato art. 52 del CCNL 2016-

2018; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi; 

5. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  335/2026) 

 

Oggetto: COMANDO FINALIZZATO DELLA DOTT.SSA RAMPINI ANGELA DELE PRESSO IL 

ROYAL NATIONAL ORTHOPAEDIC HOSPITAL. 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 23/02/2026 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.335/2026
ad oggetto:
COMANDO FINALIZZATO DELLA DOTT.SSA RAMPINI ANGELA DELE PRESSO IL ROYAL 
NATIONAL ORTHOPAEDIC HOSPITAL.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2026-02-26T11:41:39+0000




